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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ś
w

ia
d

ectw
o

 o
 m

n
ie d

a
 D

u
ch

 P
ra

w
d
y i w

y ta
k
że św

ia
d

czyć b
ęd

ziecie. 

 

W dobroci Twojej  

wysłuchaj mnie, Panie 

Dla Ciebie bowiem znoszę urąganie, 

hańba twarz mi okrywa. 

Dla braci moich stałem się obcym 

i cudzoziemcem dla synów mej matki. 

Bo gorliwość o dom Twój mnie 

pożera 

i spadły na mnie obelgi złorzeczących 

Tobie. 

Lecz ja, o Panie, modlę się do Ciebie 

w czas łaski, o Boże. 

Wysłuchaj mnie, Panie, bo łaskawa 

jest Twoja miłość, 

spojrzyj na mnie w ogromie swego 

miłosierdzia. 

Patrzcie i cieszcie się, ubodzy, 

niech ożyje serce szukających Boga. 

Bo Pan wysłuchuje biednych 

i swoimi więźniami nie gardzi. 

Niech Go chwalą niebiosa i ziemia, 

morza i wszystko, co w nich żyje. 

 

 

 

XII Niedziela zwykła 

25. czerwca A.D. 2023 
NR 26/2023 (1089) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski dla Marii i Zygmunta  
z okazji rocznicy Sakramentu Małżeństwa. 

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 
Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Jr 20,10-13) 

Słyszałem oszczerstwo wielu: Trwoga dokoła! 

Donieście, donieśmy na niego! Wszyscy 

zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: 

Może on da się zwieść, tak że go zwyciężymy i 

wywrzemy swą pomstę na nim! Ale Pan jest przy 

mnie jako potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy 

ustaną i nie zwyciężą. Będą bardzo zawstydzeni swoją 

porażką, okryci wieczną i niezapomnianą hańbą. Panie 

Zastępów, Ty, który doświadczasz sprawiedliwego, 

patrzysz na nerki i serce, dozwól, bym zobaczył 

Twoją pomstę nad nimi. Tobie bowiem powierzyłem 

swą sprawę. Śpiewajcie Panu, wysławiajcie Pana! 

Uratował bowiem życie ubogiego z ręki złoczyńców. 

Drugie czytanie(Rz 5,12-15) 

Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a 

przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na 

wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli... Bo i 

przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się 

jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. A przecież 

śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza nawet 

nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na 

wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał 

przyjść. Ale nie tak samo ma się rzecz z 

przestępstwem jak z darem łaski. Jeżeli bowiem 

przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich 

śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na nich wszystkich 

łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego 

Człowieka, Jezusa Chrystusa. 

Ewangelia (Mt 10,26-33)  

Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie 

się ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie 

miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by 

się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w 

ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie 

na ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się 

tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie 

mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało 

może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch 

wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli 

Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś 

nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. 

Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele 

wróbli. Do każdego więc, który się przyzna do 

Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim 

Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie 

zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed 

moim Ojcem, który jest w niebie. 
 

Świętujmy z parami i z Ojcami. 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu 

za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy 

wszelkich potrzebnych łask i Bożego 

błogosławieństwa za wstawiennictwem 

błogosławionych małżonków, Marii i 

Alojzego, na dalsze życie:  

dla Marty i Wojciecha Golemów, 

świętujących 25 czerwca swą 18. 

rocznicę ślubu, dla Joanny i Marcina 

Czarneckich, świętujących 25 czerwca 

swą 7. rocznicę ślubu, dla Leokadii i 

Romualda Jaworskich, świętujących 

26 czerwca swą 52. rocznicę ślubu, dla 

Marii i Zygmunta Salwów, 

świętujących 26 czerwca swą 48. 

rocznicę ślubu, dla Anny i Stanisława 

Jazgarów, świętujących 26 czerwca 

swą 47. rocznicę ślubu, dla Amelii i 

Dominika Golemów, świętujących 26 

czerwca swą 24. rocznicę ślubu, dla 

Dominiki i Patryka Kaczorowskich, świętujących 27 

czerwca swą 3. rocznicę ślubu, dla Jolanty i Marcina 

Dudzików, świętujących 28 czerwca swą 26. rocznicę 

ślubu, dla Beaty i Marka Bagińskich, świętujących 

28 czerwca swą 20. rocznicę ślubu dla Agaty i 

Huberta Królów, świętujących 28 czerwca swą 15. 

rocznicę ślubu, dla Haliny i Andrzeja 

Mikołajczaków, świętujących 28 czerwca swą 48. 

rocznicę ślubu, dla Elżbiety i Jerzego Zdybów, 

świętujących 29 czerwca swą 32. rocznicę ślubu, dla 

Karoliny i Łukasza Błażewiczów, świętujących 29 

czerwca swą 10. rocznicę ślubu, dla Bożeny i 

Grzegorza Bednarskich, świętujących 2 lipca swą 40. 

rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – 

módlcie się za nami. 

 

 

Jedną z najważniejszych 

cech dobrego ojca jest 

obecność  
- Można stać się dobrym ojcem; 

najważniejsza jest obecność, 

zaangażowanie oraz jakość 

spędzonego czasu, ilość czasu 

poświęconego dziecku jest kwestią 

drugorzędną - powiedział 

psychoterapeuta, prezes Fundacji 

Masculinum Jacek Masłowski.  

Co jest najważniejsze w byciu 

ojcem? 

- Jedną z najważniejszych cech dobrego ojca jest 

obecność. Obecność ta nie polega na tym, by zwolnił 

się z pracy i spędzał 24 godziny na dobę z dziećmi. 

Polega na umiejętności zaangażowania się w relację z 

dziećmi - powiedział PAP psychoterapeuta, prezes 

Fundacji Masculinum Jacek Masłowski. 

Przekazał, że czas - w relacjach z dziećmi - pełni 

kwestię drugoplanową. Jakość i zaangażowanie w 

relacje i rozmowę z dzieckiem są ważniejsze. Bardziej 



istotne od czasu jest to, jak ojciec spędza ten czas z 

dziećmi. 

Zaangażowanie ojca w życie dziecka 

- Jeżeli rozmawia ze swoim dzieckiem, ważne jest to, 

czy ojciec jest skupiony na tej rozmowie, czy aktywnie 

słucha, czy zadaje pytania, odpowiada, czy na 

przykład jest rozproszony, zmęczony, spełnia swój 

obowiązek i myśli o czymś zupełnie innym – 

przekazał. 

Masłowski zaznaczył, że zaangażowanie jest drugą 

najważniejszą cechą dobrego ojca. - W momencie, gdy 

jestem w relacji z dzieckiem, to jestem tu i teraz dla 

dziecka. 

Ilość spędzonego czasu z dzieckiem jest wtórna. - 

Można być dobrym ojcem, który spędza ze swoim 

dzieckiem pół godziny dziennie i można być kiepskim 

ojcem, który mieszka ze swoim dzieckiem, nie 

wychodzi z domu, jest z nim 24/7, ale nie zauważa 

swojego dziecka - dodał. 

Nikt nie rodzi się ojcem 

Podkreślił, że nikt nie rodzi się ojcem. Ojcem staje się 

mężczyzna w momencie, gdy urodzi mu się dziecko 

bądź zostanie przysposobione i wtedy zaczyna się 

proces formowania ojcostwa. 

- W tej chwili jedną z najistotniejszych motywacji 

mężczyzn, która kieruje ich do gabinetu 

psychoterapeutów, czy na różnego rodzaju warsztaty, 

jest kwestia ojcostwa: jak to zrobić, żeby nie 

powtórzyć tego, co mi mój ojciec zafundował, jak 

mam być ojcem, który przerwie pokoleniowy łańcuch 

kiepskiej jakości ojcostwa – powiedział Masłowski. 

Zwrócił uwagę, że w relacjach z dziećmi, inne 

wartości są ważne dla synów, a inne dla córek. 

Ojciec wobec syna i córki 

- W przypadku chłopców, ojciec jest figurą męską. Jest 

wzorcem męskości. To, jak pokazuję się synowi, w 

jaki sposób jestem w relacji z nim i z innymi, co robię, 

jak o siebie dbam, wszystko to przekazuję swojemu 

synowi jako wzór tego, kim jest mężczyzna i czym się 

zajmuje – relacjonował Masłowski. 

- Dla córki też jestem wzorem, ale nie wzorem do 

naśladowania. Dla córek ważne jest to, jakim jestem 

mężczyzną w relacji do niej. Ojciec w takiej relacji 

powinien być bezpiecznym obiektem, przy którym 

może trenować relacje z mężczyznami – zaznaczył. 

Dodał, że w przypadku relacji ojciec-córka, ojciec ma 

nieprawdopodobny wpływ na to, by dziewczynka, jako 

córka, zauważyła, że jej wartość nie musi i nie 

powinna być budowana na seksualności, która jest 

przemijająca i relatywna. 

W przypadku relacji ojciec-syn, ojciec ma dużą szansę 

nauczyć go kontrolowania popędów (nie tłumienia), 

które mają nie tylko wymiar seksualny, ale są także 

wielowymiarowe. - Umiejętność panowania nad 

własnym ciałem jest wartością, która w dorosłym 

życiu może pomagać mężczyźnie, bądź mu 

przeszkadzać. 

Podkreślił, że ilość spędzonego czasu z dziećmi jest 

wtórna, a jakość spędzonego czasu jest kluczowa. 

- Jeżeli mówimy o ojcach, którzy nie mieszkają ze 

swoimi dziećmi, a te dzieci nie są objęte opieką 

naprzemienną, to szczególnie istotna jest jakość 

spędzonego czasu. Więc jest możliwe, by być dobrym 

ojcem – powiedział Masłowski. 

W jakościowo spędzanym czasie, do dzieci wychodzi 

komunikat, że są one bardzo ważne dla ojca. - 

Następuje komunikowanie, że jesteście ważne dla 

mnie, jestem Wami zainteresowany. To, co się u Was 

dzieje, to, jacy jesteście, jak myślicie, co robicie, jest 

dla mnie ważne i chcę w tym uczestniczyć. 

Oczywiście na tyle, na ile mogę w tym uczestniczyć - 

przekazał. 

Wielu ojców popełnia ten błąd 

Dodał, że wielu ojców w takich sytuacjach popełnia 

błąd, który ma pozytywne założenia, ale nie przynosi 

dobrych rezultatów. - Ten błąd polega na licytowaniu 

się wobec dziecka, jak bardzo atrakcyjny czas 

spędzacie ze mną i że jest on atrakcyjniejszy od czasu 

spędzonego z matką - przekazał. 

Zaznaczył, że problem powstaje w momencie, gdy jest 

to główny rodzaj spędzania czasu. - Jeżeli jestem 

ojcem, i spędzam tego czasu z dziećmi zdecydowanie 

mniej, to bardzo istotne jest to, bym zrozumiał, że (...) 

ten czas mam wykorzystać, żeby przygotować dzieci 

do dorosłości. Muszę uczyć je takich umiejętności, 

które są związane z codziennością, a codzienność 

rzadko przypomina wesołe miasteczko i permanentną 

zabawę - dodał. 

[https://deon.pl/inteligentne-zycie/psychoterapeuta-o-

ojcostwie-jedna-z-najwazniejszych-cech-dobrego-

ojca-jest-obecnosc,2539457] 

 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA – 25.06.2023 r. 
 

1. Kończy się czerwiec – miesiąc naszej szczególnej 

modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jednak 

nadal pamiętajmy o powinności wynagradzania 

Bożemu Sercu za popełniane grzechy, za wszelkie 

zniewagi i nasze braki w wierze, nadziei i miłości. 

2. Nabożeństwo czerwcowe do Najświętszego Serca 

Pana Jezusa do piątku włącznie o godz. 17.30. 

3. W czwartek, 29 czerwca, przypada uroczystość 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Taca z tego dnia 

jest przeznaczona na potrzeby Stolicy Apostolskiej.  

4. Krąg Biblijny w czwartek o godz. 19.00 w salce 

parafialnej.  

5. W tym tygodniu przypada: 
 I sobota miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

o godz. 08.00 oraz nabożeństwo do NSNMP. 



6. W czasie wakacji (lipiec, sierpień) sprawy 

kancelarii parafialnej u Duszpasterzy prosimy 

załatwiać w każdy wtorek po Mszy Świętej wieczornej 

do godz. 19:30. W czwartki i w soboty dyżur 

Duszpasterzy w tym okresie jest odwołany. W 

sprawach nagłych proszę dzwonić pod numer 

579436633. 

7. Przypominamy rodzicom i opiekunom prawnym 

dzieci i młodzieży rozpoczynającym we wrześniu 

naukę w klasach pierwszych wszystkich typów szkół,  

że deklaracje woli uczęszczania na lekcje religii należy 

złożyć przed rozpoczęciem roku szkolnego a nie po 

wakacjach. Najlepiej zatem uczynić to wraz ze 

składaną dokumentacją rekrutacyjną do szkoły lub 

jeszcze przed wakacjami, by dyrektorzy szkół mogli 

uwzględnić te lekcje w planach zajęć. 

8. Jeszcze przed wakacyjnym wyjazdem warto 

skorzystać z sakramentu pokuty. Wszystkim 

wyjeżdżającym życzę, aby wakacje, urlop, był miłym 

wypoczynkiem, ale też czasem pełnym dobra i wzrostu 

duchowego. 

9. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Zenona 

Przygockiego z ul. Zagłębiowskiej, śp. Tadeusza 

Zdąbłasza z ul. Chorzowskiej, którego pogrzeb 

odbędzie się we wtorek o godz. 12.00. Wieczny 

odpoczynek…  

W tym tygodniu patronują nam: 

 28 czerwca - Święty Ireneusz (ok. 130-202), biskup 

i męczennik; 

 29 czerwca – Święci Apostołowie Piotr i Paweł, 

gorliwi głosiciele Ewangelii i męczennicy za wiarę w 

Chrystusa, filary wspólnoty Kościoła. 

  

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego 

tygodnia  -  Sercanie Biali 

 

 

INTENCJE MSZALNE 25.06.-2.07.2023 r. 
 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA 25.06  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

10.30 – Z okazji 1 rocz. ur. Jadzi w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

12.00 – ++Stanisławę (k), Marię, Ludwika 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – Z okazji 8 rocz. ślubu w podziękowaniu za 

wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o Dar Miłości 

PONIEDZIAŁEK 26.06 

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

12.00 – Pogrzeb 

18.00 – +Józefa (m) Bobińskiego – 30 dzień po 

pogrzebie 

WTOREK 27.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

12.00 – Pogrzeb: śp. Tadeusz Zdąbłasz l. 77 

18.00 – Z okazji 10 rocz. ślubu Karoliny i Łukasza w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże i opiekę MB 

ŚRODA 28.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – Z okazji rocz. ur. Teresy w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże, opiekę MB i o 

łaskę zdrowia  

CZWARTEK 29.06 

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

18.00 – ++Ryszarda – 18 rocz. śm., Arkadiusza, 

Stanisława (m) oraz ++z rodz. 

PIĄTEK 30.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

18.00 – Z okazji imienin Piotra w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże 

SOBOTA 01.07  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP 

DPS 10.00 –  

18.00 – +Zofię Dindorf – 37 rocz. śm. 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 02.07  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – ++Helenę, Zofię, Henryka (m), Zbigniewa, 

Magdalenę, Mieczysława (m) 

10.30 – +Barbarę Maluga 

12.00 – W int. Adama w podziękowaniu za 

uzdrowienie z prośbą o bł. Boże, opiekę MB i o łaskę 

zdrowia 

Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 

prośbą o bł. Boże dla żyjących oraz o życie wieczne 

dla zmarłych 

18.00 – +Jadwigę Słomkę 

 
 

Remontujemy nasz kościół 
Trwa proces 

odnawiania, remontu 

wnętrza naszego 

kościoła. Każda forma 

wsparcia jest darem 

serca i realnie 

przybliża nas do 

zakończenia prac. 

Nasze zaangażowanie 

możliwe jest poprzez 

modlitwę lub / oraz 

udział materialny. 

Numer rachunku bankowego na rzecz praz 

remontowych w kościele: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330  
 


